
15 de junho de 2016 – Ano XXVI – N°105
– Jaboatão dos Guararapes
15 de junho de 2016

[wp_objects_pdf]

GABINETE DO PREFEITO

 

ATOS DO DIA 06 DE JUNHO DE 2016

 

 O Prefeito do Município de Jaboatão dos Guararapes, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Lei Complementar, e de acordo com a estrutura
administrativa definida na Lei Complementar nº 015 de 14 de maio de 2013 e,
Lei Complementar n.º 016 de 22 de novembro de 2013 e a Lei Complementar
21/2015. RESOLVE:

 

Ato n.º 5971/2016 – Exonerar Luiz Carlos de Aquino Matos, do Cargo de Direção
e Gerenciamento de Secretário Executivo, símbolo CDG-1A, da Secretaria
Executiva de Desenvolvimento Econômico e Turismo, com efeito, a partir de 1º
de junho de 2016.

 

Ato n.º 5972/2016 – Nomear Luiz Carlos de Aquino Matos, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Secretário Municipal, símbolo CDG-1, na Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Sustentabilidade, com efeito, a partir de 1º de
junho de 2016.

 

Ato n.º 5973/2016 – Designar Luiz Carlos de Aquino Matos, Secretário de
Desenvolvimento Urbano e Sustentabilidade, para responder cumulativamente
pelo expediente da Secretaria Executivo de Desenvolvimento Econômico e
Turismo, a partir de 01 de junho de 2016.

 

Ato n.º 5974/2016 – Exonera Edite Constantino da Silva, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, da Secretaria Executiva de
Meio Ambiente e Gestão Urbana, com efeito, a partir de 01 de junho de 2016.

 

Ato n.º 5975/2016 – Nomear Michelle Ferreira de Lima Campos, no Cargo de

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/06/15/15-de-junho-de-2016-ano-xxvi-n105-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/06/15/15-de-junho-de-2016-ano-xxvi-n105-jaboatao-dos-guararapes/


Direção e Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, na Secretaria
Executiva de Meio Ambiente e Gestão Urbana, com efeito, a partir de 01 de
junho de 2016.

 

Ato n.º 5976/2016 – – Nomear Maria Eduarda Costa Mendes Silva, no Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 5, símbolo CAA-7, na Secretaria
Executiva de Promoção da Saúde, com efeito, a partir de 1º de junho de 2016.

 

 Ato n.º 5977/2016 – Nomear Cybelle Souza Brandão dos Santos Machado, no
Cargo de Direção e Gerenciamento de Gerente de Atenção Primária à Saúde,
símbolo CDG-3, na Secretaria Executiva de Promoção da Saúde, com efeito, a
partir de 02 de maio de 2016.

 

Ato n.º 5978/2016 – Exonerar Juan Miguel Andrade Obinu Gonzalez, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Assistente Técnico 2, símbolo CDG-5B, da
Secretaria Executiva da Receita, com efeito, a partir de 16 de junho de 2016.

 

Ato n.º5979/2016 – Exonerar Fernanda Mota Pena dos Santos, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 5, símbolo CAA-7, da Secretaria
Executiva da Receita, com efeito, a partir de 16 de junho de 2016.

 

Ato n.º 5980/2016 – Nomear Fernanda Mota Pena dos Santos, no Cargo de Direção
e Gerenciamento de Assistente Técnico 2, símbolo CDG-5B, na Secretaria
Executiva da Receita, com efeito, a partir de 16 de junho de 2016.

 

Ato n.º5981/2016 – Exonerar A PEDIDO Hyanna Fernanda Guedes Costa Borges, do
Cargo de Direção e Gerenciamento de Assistente Técnico 1, símbolo CDG-4B, da
Secretaria Executiva da Receita, com efeito, a partir de 16 de junho de 2016.

 

Ato n.º5982/2016 – Nomear Juan Miguel Andrade Onibu Gonzalez, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de Assistente Técnico 1, símbolo CDG-4B, na
Secretaria Executiva da Receita, com efeito, a partir de 16 de junho de 2016.

 

Ato n.º 5983/2016 – Nomear Marcos Gomes de Lima, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Assistente Técnico 2 da Divida Ativa, símbolo CDG-5B, na
Secretaria Executiva da Receita, com efeito, a partir de 16 de junho de 2016.

 



 

Jaboatão dos Guararapes, 06 de junho de 2016

 

 

 

Elias Gomes da Silva.

Prefeito

 

 

 

 

ATOS DO DIA 07 DE JUNHO DE 2016

 

O Prefeito do Município de Jaboatão dos Guararapes, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Lei Complementar, e de acordo com a estrutura
administrativa definida na Lei Complementar nº 015 de 14 de maio de 2013 e,
Lei Complementar n.º 016 de 22 de novembro de 2013 e a Lei Complementar
21/2015. RESOLVE:

 

Ato n.º 5984/2016 – Exonerar Yasmille Vilma da Silva, do Cargo de Direção e
Gerenciamento de Assistente Técnico 1, símbolo CDG-4B, da Secretaria
Municipal de Governo, com efeito, a partir de 31 de maio de 2016.

 

Ato n.º 5985/2016 – Nomear Maria José Santana da Silva, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Assistente Técnico 1, símbolo CDG-4B, na Secretaria
Municipal de Governo, com efeito, a partir de 02 de maio de 2016.

 

Ato n.º 5986/2016 – Exonerar Leandro Ricardo da Silva Ataide, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Assistente Técnico 1, símbolo CDG-4B, na
Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência, com
efeito, a partir de 31 de maio de 2016.

 

Ato n.º 5987/2016 – Nomear Ana Cláudia Vieira Ferreira, no Cargo de Direção e



Gerenciamento de Assistente Técnico 1, símbolo CDG-4B, na Secretaria
Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência, com efeito, a
partir de 02 de maio de 2016.

 

Ato n.º 5988/2016 – Nomear Janaina Maria dos Santos, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, na Secretaria Municipal de
Governo, com efeito, a partir de 02 de maio de 2016.

 

Ato n.º 5989/2016 – Nomear Sami Tributino de Araújo, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Gerente, símbolo CDG-3, na Secretaria Municipal de Governo,
com efeito, a partir de 02 de maio de 2016.

 

Ato n.º 5990/2016 – Exonerar Adriana Maria Alves da Silva, do Cargo de
Direção e Gerenciamento de Assistente Técnico 2, símbolo CDG-5B, da
Secretaria Executiva de Administração, Gestão de Pessoas e Previdência, com
efeito, a partir de 1º de junho de 2016.

  

Ato n.º 5991/2016 – Nomear Adriana Maria Alves da Silva, no Cargo de Direção
e Gerenciamento de Coordenador, símbolo CDG-4A, na Secretaria Executiva de
Planejamento, Coordenação e Avaliação, com efeito, a partir de 1º de junho de
2016.

 

Ato n.º 5992/2016 – Nomear Fábio Fernando Mina Lessa, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Chefe de Núcleo, símbolo CDG-5A, na Secretaria Executiva de
Planejamento, Coordenação e Avaliação, com efeito, a partir de 1º de junho de
2016.

 

Ato n.º 5993/2016 – Nomear David Lêdo Percinio, no Cargo de Direção e
Gerenciamento de Assistente Técnico 1, símbolo CDG-4B, na Secretaria
Municipal da Fazenda e Planejamento, com efeito, a partir de 1º de julho de
2016.

 

Ato n.º 5994/2016 – Exonerar Felipe Ricardo dos Santos, do Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, da Procuradoria
Geral do Município, com efeito, a partir de 1º de julho de 2016.

 

Ato n.º 5995/2016 – Nomear Felipe Ricardo dos Santos, no Cargo de Direção e



Gerenciamento de Assistente Técnico 2, símbolo CDG-5B, na Procuradoria Geral
do Município, com efeito, a partir de 1º de julho de 2016.

 

Ato n.º 5996/2016 – Nomear Maria da Conceição de Andrade Morais, no Cargo de
Assessoria e Assistência de Assistente 4, símbolo CAA-6, na Procuradoria
Geral do Município, com efeito, a partir de 1º de julho de 2016.

 

Ato n.º 5997/2016 – Nomear Elka da Costa Freitas de Souza, no Cargo de
Direção e Gerenciamento de Coordenador, símbolo CDG-4A, na Secretaria
Municipal de Governo, com efeito, a partir de 1º de maio de 2016.

 

Jaboatão dos Guararapes, 07 de junho de 2016

 

 

Elias Gomes da Silva.

Prefeito

 

 

 

EMPRESAS PÚBLICAS MUNICIPAIS

(URJ – EMDEJA – EMTT – EMLUME)

 

 

PORTARIA Nº 08/2016-GPEPM

 

O PRESIDENTE DAS EMPRESAS PÚBLICAS MUNICIPAIS (URJ-EMDEJA-EMTT-EMLUME) NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E ESTATUTÁRIAS,

 

De conformidade com a CI/ADM nº 24/2016, da Coordenadoria de Pessoal da URJ –
Empresas Públicas Municipais:

 



Resolve:

 

Art. 1º – Instaurar Processo Administrativo Disciplinar, na modalidade
Inquérito Administrativo a ser procedido pela comissão composta dos seguintes
membros: ANTONIA JOSEFA DE ANDRADE, matrícula nº. 0106-6 (membro), JOÃO
PEREIRA DA SILVA FILHO, matrícula nº. 0280-1 (presidente), DJAIR JOSÉ MENEZES
FERNANDES PIRES, matrícula Nº. 0503-7 (membro), por motivo de abandono de
emprego por faltas, alegadas contra a servidora VIRGINIA DE PAULA PINTO
MENEZES, matrícula nº 00551.

 

Art. 2° – DETERMINAR o prazo de 60 (sessenta) dias, a partir da sua
instauração, para apuração dos fatos, podendo haver prorrogação do prazo por
igual período, mediante autorização desta Presidência.

 

Art. 3º – A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua
publicação.

 

Jaboatão dos Guararapes, 14 de junho de 2016.

 

 

RICARDO MAGALHÃES LEDO

Presidente das Empresas Públicas Municipais

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 09/2016-GPEPM

 

O PRESIDENTE DAS EMPRESAS PÚBLICAS MUNICIPAIS (URJ-EMDEJA-EMTT-EMLUME) NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E ESTATUTÁRIAS,

 



Resolve:

 

Art. 1º – DESIGNAR Antônia Josefa de Andrade, Coordenadora do Departamento de
Pessoal, matrícula nº 00106-6 para desempenhar as funções de Secretária da
referida comissão.

Art. 2° – A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua
publicação.

 

Jaboatão dos Guararapes, 14 de junho de 2016.

 

 

RICARDO MAGALHÃES LEDO

Presidente das Empresas Públicas Municipais

 

 

 

 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

PORTARIA Nº 041/2016- CG/2ª CPIA

 

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, por competência
funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei nº 407A/2010, na
Lei Complementar nº 015/2013, alterada pela Lei Complementar 021/2015, como
também no Ato nº 5.188/2015, publicado em 1º de outubro de 2015;

 

Considerando o Despacho nº 017/2016 – da Gerência da Corregedoria Geral;

 

 R E SO L V E:

 

INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, na modalidade INQUÉRITO



ADMINISTRATIVO, com base no disposto nos artigos 169 e 170 da Lei nº. 224, de
07 de março de 1996, a ser procedido pela 2ª Comissão Permanente de Inquérito
Administrativo dessa Controladoria Geral do Município, para a apuração dos
fatos narrados nos referidos documentos, que caracterizam a ocorrência da
infração funcional, especificada nos artigos 154 e 157, da Lei 224/1996
(Estatuto do Servidor Público Municipal do Jaboatão dos Guararapes), em
desfavor da servidora MARIANA QUEIROGA BARBOSA, matrícula nº 19.841-2, cargo
de Analista em Saúde I, lotada na Secretaria Executiva de Promoção à Saúde.

 

Jaboatão dos Guararapes, 09 de junho de 2016.

 

 

CLÁUDIO CARRALY

Controlador Geral do Município

 

 

 

 

PORTARIA Nº 042/2016- CG/2ª CPIA

   

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES, por competência
funcional e no uso das atribuições legais previstas na Lei nº 407A/2010, na
Lei Complementar nº 015/2013, alterada pela Lei Complementar 021/2015, como
também no Ato nº 5.188/2015, publicado em 1º de outubro de 2015;

 

Considerando o teor da CI Nº 111/2016 – Superintendência de Gestão de
Pessoas, datada de 11 de maio de 2016;

   

R E SO L V E:

 

INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, na modalidade INQUÉRITO
ADMINISTRATIVO, com base no disposto nos artigos 169 e 170 da Lei nº. 224, de
07 de março de 1996, a ser procedido pela 2ª Comissão Permanente de Inquérito
Administrativo dessa Controladoria Geral do Município, para a apuração dos
fatos narrados nos referidos documentos, que caracterizam a ocorrência da



infração funcional, especificada no Art. 163, Inciso XI, da Lei 224/1996
(Estatuto do Servidor Público Municipal do Jaboatão dos Guararapes), em
desfavor do servidor CARLOS ROBERTO LOPES DA SILVA JÚNIOR, matrícula nº
19.747-5, cargo de Agente Trânsito Transporte I, lotado na Secretaria
Municipal Infraestrutura Mobilidade Humana.

 

Jaboatão dos Guararapes, 09 de junho de 2016.

 

 

CLÁUDIO CARRALY

Controlador Geral do Município

 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA

 

 

RESOLUÇÃO Nº 002/2016

 

O pleno do Conselho Municipal de Cultura do Jaboatão dos Guararapes, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal 204/03, em reunião
ordinária do dia 13 de junho de 2016, em sua sede sito à Rua Rosangela C.
Cunha Wanderley, 149- Piedade, aprovou  por unanimidade,  
Considerando, a necessidade de identificar e apoiar as entidades que promovem
a cultura do município pelo Conselho Municipal de Cultura.

 

Considerando, o pedido de Registro do grupo de Teatro Arte Vida.

 

RESOLVE:

   

Art. 1º – Aprovar o Registro do Grupo de Teatro Arte e Vida.



  

Art. 2º –  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

Jaboatão dos Guararapes, 14  de junho de 2016.

 

 

 

Maraçane de França Amorim

Presidente do CMC

 

 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

                 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 

HOMOLOGO o Processo Licitatório N.º 031/2016 – Pregão Presencial Nº 005/2016
– Serviços. Objeto: CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E
REMANEJAMENTO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE DE JABOATÃO DOS GUARARAPES e ADJUDICO o objeto à empresa: COM
SINALIZAÇÃO VISUAL LTDA – CNPJ N° 07.563.404/0001-07, situada à Avenida
Dantas Barreto, n° 2089, 1º Andar, Sala D, B 05, CEP: 54.800-000 – Moreno-PE,
pelo valor global Estimado em R$ 358.560,00 (Trezentos e Cinquenta e Oito Mil
e Quinhentos e Sessenta Reais). Jaboatão dos Guararapes, 14 de junho de 2016.
GESSYANNE VALE PAULINO – Secretária Executiva de Promoção da Saúde.

 

 

 



 

SECRETARIA EXECUTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE – SESAU

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 014/2016- CLSS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016 –
COMPRAS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR, INSUMOS DE PREVENÇÃO E INSUMOS PARA PACIENTES INSULINO-
DEPENDENTES PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, POLICLÍNICAS, CENTROS
DE REFERÊNCIA, SAMU E PACIENTES DIABÉTICOS DO MUNICÍPIO DE JABOATÃO DOS
GUARARAPES. Valor máximo aceitável: R$ 11.072.248,21 (onze milhões, setenta e
dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e vinte e um centavos), Após o
processamento do Pregão comunica-se a homologação e adjudicação de seu objeto
às empresas, conforme a seguir relacionado:

 

1- BEM MED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA-ME – CNPJ Nº
18.806.050/0001-26, estabelecida à Rua Paraná nº 501, Vila Santa Rosa, CEP
13.731-970, Mococa/SP, Fone (19) 3666-6200, e-mail licitacaobemmed@gmail.com:

Item ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR
ESTIMADO

VALOR
REGISTRADO

12-A
LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 70CM X
50M FLEXPELL Levex-ECO – Rolo
(Embalagem individual)

3.275 8,68 28.427,00

 

2- BIOTEXTIL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ N° 01.623.403/0001-50, com sede
à Rua dos Reis 375, Vila Reis, CEP 76.340-000, Carmo do Rio Verde/GO, fone
(62) 3337-6404 e e-mail manoeltomaz@hotmail.com – Valor total: R$ 681.404,25
(seiscentos e oitenta e um mil, quatrocentos e quatro reais e vinte e cinco
centavos) cinquenta reais), conforme a seguir detalhado:

Item ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR
ESTIMADO

VALOR
REGISTRADO

02

ATADURA DE CREPOM, 15 cm de largura
x 1,80m comprimento em repouso e
4,50m de comprimento esticada, 13
fios por cm2, ROLO . Marca BIOTEXTIL

191.475 0,67 128.288,26

03
 

ATADURA DE CREPOM – MEDINDO cm de
largura x 1,80m comprimento em
repouso e 4,50m de comprimento
esticada, 13 fios por cm2, ROLO.
Marca BIOTEXTIL

161.400 0,94 151.716,00



04 COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO – 50cm X
45cm – Pcte c/ 50 – Marca BIOTEXTIL 6.000 66,90 401.400,00

 

3- DEPÓSITO GERAL DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº
06.224.321/0001-56, , com sede Rodovia BR 408 Km 76, S/N, Bairro Novo,
Carpina/PE, CEP 55.819-320,   Fone (81) 2102-6464 email
sac@depositohospitalar.com.br

Item ESPECIFICAÇÃO/ FABRICANTE QUANT VALOR
ESTIMADO

VALOR
REGISTRADO

01 ÁLCOOL ETÍLICO 70% Frasco de 1000ml –
Marca ITAJÁ/ Jales Machado 8.025 3,95 31.698,75

 

4- DIMACI/MG MATERIAL CIRÚRGICO LTDA – CNPJ Nº 12.927.876/0001-67, sediada  à
Estrada Pedro Rosa da Silva, nº 515, Residencial Park, CEP 37640-000,
Extrema/MG, fone (35) 3435-2668, e-mail dimacimg@dimacimg.com.br – Valor
total: R$ 749.124,18 (setecentos e quarenta e nove mil, cento e vinte e
quatro reais e dezoito centavos), conforme abaixo detalhado:

Item ESPECIFICAÇÃO/ FABRICANTE QUANT VALOR
ESTIMADO

VALOR
REGISTRADO

13
Luva de Procedimento Descartável
Tamanho  “P” Marca DESCARPACK – Caixa
c/ 100

15.450 15,93 246.118,50

14
Luva de Procedimento Descartável
Tamanho  , “M” Marca DESCARPACK Caixa
c/ 100

23.288 15,93 370.977,84

15
Luva de Procedimento Descartável
Tamanho  “G” Marca DESCARPACK Caixa c/
100

8.288 15,93 132.027,84

 

5- DROGAFONTE LTDA – CNPJ N° 08.778.201/0001-26, com sede à Rua Barão de
Bonito nº 408, Várzea, Recife/PE, CEP 50740-080, fone (81) 2102-1819, e-mail
viviane@drogafonte.com.br

Item ESPECIFICAÇÃO/ FABRICANTE QUANT VALOR
ESTIMADO

VALOR
REGISTRADO

09 ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL10CM x 4,5M
Marca MISSNER – Rolo 24.000 4,75 114.000,00

 

6- EXATA DISTRUBUIDORA HOSPITALAR LTDA – CNPJ Nº. 05.008.240/0001-56,
estabelecida à Rua Pituba nº 17, Iputinga, CEP 50.670-280, Recife/PE, Fone
(81) 2138-9009, email licita@exatadistribuidora.com.br



Item ESPECIFICAÇÃO/ FABRICANTE QUANT VALOR
ESTIMADO

VALOR
REGISTRADO

05 COMPRESSA DE GASE TIPO QUEIJO 91 MM x
91M -.  ROLO – Marca AMERICA MEDICAL 1.500 48,45 72.675,00

 

7- INJEFARMA CAVALCANTI E SILVA DISTRIBUIDORA LTDA – EPP – CNPJ N°
09.607.807/0001-61, estabelecida à Rua Rocha Pombo nº 578, Estância, CEP
50.865-090, Recife/PE, fone (81) 3252-8000, e-mail licitacao2@injefarma
.com.br – Valor total: R$ R$ 1.252.196,95 (um milhão, duzentos e cinquenta e
dois mil, cento e noventa e seis reais e noventa e cinco centavos), conforme
a seguir detalhado

Item ESPECIFICAÇÃO/ FABRICANTE QUANT VALOR
ESTIMADO

VALOR
REGISTRADO

007 e
7A

Detergente Líquido Enzimático, c/bomba
dosadora de 4ml para dilução.Galão 5
litros – Marca KELDRIN

1.000 100,00 100.000,00

016 e
16A

Papel Termosensível p/ ECG-  48 mm X
30 m – Caixa com 50 bobinas – Marca
TECHNOPRINT

3.500 127,90 447,650,00

001-A ÁLCOOL ETÍLICO 70%) –  Litro –
ITAJÁ/Jales Machado 2.675 4,14 11.074,50

002-A

ATADURA DE CREPOM, 15 cm de largura x
1,80m comprimento em repouso e 4,50m
de comprimento esticada, 13 fios por
cm2,  ROLO, Marca MB TÊXTIL –

63.815 0,67 42.762,75

003-A

ATADURA DE CREPOM – MEDINDO cm de
largura x 1,80m comprimento em repouso
e 4,50m de comprimento esticada, 13
fios por cm2 Marca MB TÊXTIL – Rolo

53.800 0,78 41.964,00

004-A
COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO – MEDINDO
50CM X 45CM – Pcte com 50 unid Marca
AMERICA

2.000 73,50 147.000,00

008-A Embalagem p/ Esterilização 20 cm X
100m; BOBINA .Marca VITALPACK 385 88,38 34.026,30

022 ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% – Galão de 5
litros.  Marca RIOQUIMICA 70 165,86 11.610,20

024 ALGODÃO HIDRÓFILO –  c/ 20cm de
largura .Pcte 500 grs-  Marca NATHALYA 7.000 7,80 54.600,00

025
Avental Descartável, não estéril,
Tamanho ùnico . Gramatura de
30gr/M²..Marca INNOVA PLUS

8.100 1,89 15.309,00

039 Catéter p/ Venopunção 18G  –  Marca
POLYMED 3.000 2,22 6.660,00

040 Catéter p/ Venopunção 20G -. Marca
POLYMED 6.000 2,22 13.320,00

041 Catéter p/ Venopunção 22G -. Marca
POLYMED 3.000 2,22 6.660,00



042 Catéter p/ Venopunção 24G -. Marca
POLYMED 6.000 2,22 14.220,00

048 Coletor de Urina Sistema Fechado 2000
ml – Marca ADVANTIVE 2.000 3,15 6.300,00

052
CLOREXIDINA, DIGLUCONATO 0.12%,
colutório, Frasco 250ml –
RIOHEX/RIOQUIMICA

500 7,15 3.575,00

053
CLOREXIDINA, DIGLUCONATO –
CONCENTRAÇÃO DE 2% – Litro –
VICKPHARMA,

4.000 10,04 40.160,00

062
FITA MICROPOROSA HIPOALERGÊNICA, 10cm
X 4,5m, embalagem individual em
carretel e capa de plástico. MISSNER

10.000 4,79 47.900,00

072
GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOGRAGIA.
Embalagem flexível com 1000 gramas.
VICKPHARMA,

1.000 5,81 5.810,00

076 IODOPOVIDONA (PVP-I) – Litro.
RIOQUIMICA 3.000 12,21 37.850,00

087
MÁSCARA DESCARTÁVEL ESPECÍFICA PARA
ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, FECHADA,
Marca KSN

4.220 2,12 8.946,40

090 PAPEL PARA ECG tipo cardiopágina, A4
p/ aparelho Dixtal. Marca TECHNOPRINT 80 41,81 3.344,80

092
PAPEL PARA ULTRASSONOGRAFIA UPP –
110S  Preto e branco dimensão: 110mm x
20 m..Marca ULSTAR

200 49,71 9.942,00

097
SABONETE LIQUÍDO Antisséptico cremoso,
perolado, ativo  triclosan (0,5%),.
RIOQUIMICA Galão 5 Litros

1.000 40,63 40.630,00

106 SONDA FOLEY – CALIBRE 8 FR- 2
VIAS,ESTÉRIL -. Marca CIRUFOLEY MEDIX 2.900 3,41 9.889,00

114 Sonda Nasogástrica Longa –  Nº 6 FR
 Marca BIOSANI 8.490 0,68 5.773,20

115 Sonda Nasogástrica Longa –  Nº 8 FR 
Marca BIOSANI 8.370 0,77 6.444,90

119 Sonda Nasogástrica Longa –  Nº 16 FR 
Marca BIOSANI 8.370 0,99 13.959,00

124 SONDA URETRAL Nº 06 EM PVC – Marca
 BIOSANI 8.920 0,50 4.460,00

125 SONDA URETRAL Nº 08 EM PVC. Marca
 BIOSANI 9.140 0,51 4.661,40

126 SONDA URETRAL Nº 10 EM PVC. Marca
 BIOSANI 45.000 0,58 26.100,00

127 SONDA URETRAL Nº 12 EM PVC. Marca
 BIOSANI 38.140 0,53 20.267,20

129 SONDA URETRAL Nº 16 EM PVC Marca
 BIOSANI 5.880 0,64 3.724,80

130 SONDA URETRAL Nº 18 EM PVC. Marca
 BIOSANI 5.880 0,71 4.174,80



131 SONDA URETRAL Nº 20 EM PVC Marca
 BIOSANI 5.880 0,79 4.645,20

 

8- INJEX INDUSTRIAIS CIRÚRGICAS LTDA – CNPJ Nº 59.309.302/0001-99,
estabelecida à  Avenida Comendador José Zillo nº 160, Distrito Industrial,
Ourinhos/SP, CEP 19908-170, fone (14) 3302-2900, email injex@injex.com.br

Item ESPECIFICAÇÃO/ FABRICANTE QUANT VALOR
ESTIMADO

VALOR
REGISTRADO

11 Lanceta para Punção Digital calibre 28
G,.Marca INJEX 2.250.000 0,29 562.500,00

 

9- KAMÉDICA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ Nº 11.475.796/0001-55,
sediada à Rua Dona Maria de Souza nº 220-C, Piedade, CEP 54400-260, Jaboatão
dos Guararapes/PE, fone (81) 3093-1238, e-mail licitacao@kamedica.com.br –
Valor Total: R$ 827.621,38 (oitocentos e vinte e sete mil, seiscentos e vinte
e um reais e trinta e oito centavos), conforme a seguir:

Item ESPECIFICAÇÃO/ FABRICANTE QUANT VALOR
ESTIMADO

VALOR
REGISTRADO

005-A COMPRESSA DE GASE TIPO QUEIJO 91 MM x
91M – Marca AMÉRICA Rolo 500 54,14 27.070,00

006-A
COMPRESSA DE GASE ESTÉRIL 7,5 x 7,5 CM
-. Pcte c/ 10 unidades MARCA HÉRIKA
PREMIUM/AMERICA

625.000 0,50 312.500,00

014-A
Luva de Procedimento Descartável
Tamanho “M” Marca NUGARD – Caixa com
100

7.762 17,34 134.593,08

036 Catéter p/ Oxigênio tipo Óculos  Marca
MEDSONDA 3.700 0,86 3.182,00

038 CATÉTER PARA VENOPUNÇÃO 14 -Marca
POLYMED 1.500 2,65 3.975,00

049

Coletor de Urina Sistema Aberto,
 transparente, com alça, graduação em
100 a 1.200 ml, tubo em pvc cristal,
com clamp, .Marca MEDSONDA

2.000 2,84 5.680,00

058 Espéculo Vaginal Descartável Tamanho P
-. Marca VAGISPEC/ADLIM. 50.000 0,80 40.000,00

063 Fita Teste para Autoclave 19mm x 30m -
. Rolo  MISSNER 4.500 4,10 18.450,00

066 FIXADOR SPRAY  –  Marca
VAGISPEC/ADLIM. 1.800 5,35 9.930,00

070

Frasco tipo Almotolia, capacidade
250ml, Bico Curvo ,longo, estreito,
com protetor, tipo tampa em
rosca,transparente.Marca J PROLAB

200 2,82 564,00



071

Frasco tipo Almotolia, capacidade
250ml, graduado em alto relevo,
atóxico, tipo bico reto
,longo,estreito,com protetor,tipo
tampa em rosca, AMBAR. . Marca J
PROLAB

200 2,93 586,00

074 HIPOCLORITO DE SÓDIO a 1% – Marca
RIOQUIMICA 80 14,34 1.147,20

084 Luva Cirúrgica Estéril Nº7,5  – Marca
MAXITEX – PAR 30.600 1,12 34.272,00

086 MÁSCARA DESCARTÁVEL c/ elástico ,
tripla, branca  Marca CIRUTI 3.460 6,64 22.974,40

093 PINÇA CHERON descatável Marca
VAGISPEC/ADLIM 20.000 0,90 18.000,00

095
Preservativo Masculino Lubrificado,
largura nominal 49mm, comprimento
mínimo 160mm, Marca INOVATEX

10.000 0,29 2.900,00

096

Preservativo Masculino Não
Lubrificado, largura nominal 52mm,
comprimento mínimo 160mm, Marca
INOVATEX

6.000 0,42 2.520,00

102 Seringa Descartável 60 ml Luer Lock
sem agulha e sem trava. Marca SR 6.000 4,29 25.740,00

103 SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% EM GEL
–Frasco com 500ml Marca RIOQUIMICA 5.000 5,10 25.500,00

104  SOLUÇÃO DE LUGOL a  2%  – (solução de
iodo + iodeto).Marca QEEL 1.000 73,50 73.500,00

105
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14
,ESTÉRIL – Sem válvula,.Marca
MEDSONDA.

3.000 0,59 1.770,00

116 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA –  Nº 10 FR 
-. Marca MEDSONDA. 8.370 0,81 6.779,70

117 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA – Nº 12 FR  -
. Marca MEDSONDA. 13.950 0,85 11.857,50

118 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA – Nº 14 FR  -
. Marca MEDSONDA. 13.950 0,87 12.136,50

120 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA –  Nº 18 FR 
– Marca MEDSONDA. 8.520 1,08 9.201,60

121 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA –  Nº 20 FR 
– Marca MEDSONDA. 8.520 1,23 10.479,60

123 SONDA URETRAL Nº 04 Marca MEDSONDA. 6.240 0,47 2.932,80

128 SONDA URETRAL Nº 14 EM PVC Marca
MEDSONDA. 5.880 0,58 3.410,40

133 SONDA RETAL DESCARTÁVEL,ESTÉRIL,Nº 12
– Marca MEDSONDA. 2.000 0,57 1.140,00

140 TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, Nº
7.0 Marca SOLIDOR 220 4,58 1.007,60

141 TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, Nº
7.5. Marca SOLIDOR 300  

4,58 1.374,00



142 TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, Nº
8.0. Marca SOLIDOR 300  

4,58 1.374,00

143 TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC ATÓXICO, Nº
8.5. Marca SOLIDOR 300  

4,58 1.374,00

 

10 –  MEGAMED COMÉRCIO LTDA – CNPJ N° 05.932.624/0001-60, com sede à Rua
Paula Batista nº 174, Casa Amarela, CEP 52070-070, Recife/PE, fone (81)
3212-1088, e-mail megamed.comercio@hotmail.com pelo valor totaçl de  R$
1.014.305,00 (um milhão, quatorze mil, trezentos e cinco reais), conforme a
seguir:

Item ESPECIFICAÇÃO/ FABRICANTE QUANT VALOR
ESTIMADO

VALOR
REGISTRADO

006
Compressa de Gase Estéril 7,5 x 7,5 CM
– Pacote c/ 10 unidades. Marca HÉRIKA
PREMIUM- AMÉRICA

1.875.000 0,39 731.250,00

008 Embalagem p/ Esterilização 20cm X
100m,  BOBINA Marca CIPAMED 1.155 76,00 87.780,00

012
LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL – MEDINDO
70 cm X 50 cm, embalagem individual.
Marca VIDA /DUMBO -ROLO

9.825 4.60 45.195,00

018
PAPEL TERMOSENSÍVEL ECG TAMANHO : 58 MM
X 30 METROS – Bombina Caixa c/ 50 –
Marca DARU

938 160,00 150.080,00

 

11- MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA – CNPJ N°
10.779.833/0001-56, estabelecida à Avenida Agamenon Magalhães 3158,
Espinheiro, CEP 52010-040, Recife/PE, fone (81) 3216-6161, e-mail
medical@medical-pe.com.br

Item ESPECIFICAÇÃO/ FABRICANTE QUANT VALOR
ESTIMADO

VALOR
REGISTRADO

17 PAPEL TERMOSENSÍVEL ECG TAMANHO : 50 MM
X 30 METROS – Marca DARU 938 118,80 111.434,40

 

12- MT COMERCIAL MÉDICA LTDA – CNPJ Nº 07.946.534/0001-54, sediada à Rua
Nicarágua nº 112 , 1º andar, Espinheiro, CEP 52020-190, Recife/PE, fone
(81)3231-3510, e-mail mtcomercial@hotmail.com, pelo valor total de    R$
497.628,68 (quatrocentos e noventa e sete  mil, seiscentos e vinte e oito
reais e sessenta e oito centavos), conforme a seguir:

Item ESPECIFICAÇÃO/ FABRICANTE QUANT VALOR
ESTIMADO

VALOR
REGISTRADO

009-A Esparadrapo Impermeável 10cm x 4,5M -.
Cor branca,  . Marca PROCITEX 8.000 4,88 39.040,00



013-A Luva Procedimento Descartável Tamanho
“P” Marca LENGRUBER – Caixa com 100 5.150 17,34 89.301,00

015-A Luva Procedimento Descartável Tamanho
“G” -. Marca LENGRUBER – Caixa com 100 2.762 17,34 47.893,08

017-A
Papel Termosensível p/ ECG tamanho : 50
mm X 30 METROS –   Caixa c/ 50 Bobinas
Marca DARU.

875 118,80 103.950,00

021
ABAIXADOR DE LÍNGUA (ESPÁTULA DE
MADEIRA) Pcte c/ 100 unidades Marca
THEOTO,.

4.500 3,78 17.010,00

026

BOLSA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA
INTESTINAL Ref  3274,  drenável, de
40cm, fechamento com presilha (clamp) e
pré-corte de 38mm , Marca CONVATEC

1.080 13,10 14.148,00

028

BOLSA PARA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA
INTESTINAL Ref  3276,  drenável, de
40cm, fechamento com presilha (clamp) e
pré-corte de 64mm,  Marca CONVATEC

1.080 13,10 14.148,00

033 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA C/ CUFF Nº
5,0 – Marca BCI 15 55,70 835,50

034 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA C/ CUFF Nº
6,0 Marca CPL 15 21,56 323,40

035 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA C/ CUFF Nº
7,5 Marca CPL 25 23,10 577,50

050 CONJUNTO NEBULIZAÇÃO  adulto, Marca
PROTEC 540 6,79 3.666,60

051 CONJUNTO NEBULIZAÇÃO infantil, Marca
PROTEC 740 6,79 5.024,60

055 Equipo para Infusão Enteral  Marca
EMBRAMED 13.000 1,30 16.900,00

056
ESCOVA ENDOCERVICAL DESCARTÁVAL COM
PONTA PROTEGIDA- Marca ADLIN Pcte c/
100

1.000 22,00 22.000,00

061 ELETRODO DESCARTAVEL ADULTO – Marca 3M 800 0,38 304,00

067 FORMALDEÍDO – Formol 10% (P/V) Marca
QEEL 200 6,60 1.320,00

068
 FRASCO PORTA LÂMINA  03 ranhuras
internas. Redondo  com tampa rosqueada 
com capacidade para 03 lâminas.

20.000 0,28 5.600,00

069
Frasco p/ Nutrição Enteral de 300 ml ,
estéril,  graduação  escala de 50 ml ,.
Marca EMBRAMED

15.000 0,84 12.600,00

073 GEL PARA ELETROCADIOGRAMA – embalagem
com 100g, Marca ADLIN 800 1,58 1.264,00

075 INDICADOR QUÍMICO MULTIPARÂMETRO CLASSE
4 – Marca 3 M 24.000 0,41 9.840,00

077 KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRILNº
34. Marca MEDICAL BR 15 33,00 495,00

078 KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL Nº
36  Marca MEDICAL BR 15 33,00 495,00



079 KIT VENTURI ADULTO- Marca PROTEC 400 24,60 9.840,00
080 KIT VENTURI INFANTIL Marca PROTEC 300 24,60 7.380,00

081 LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA (26
X76) MM BORDA FOSCA, Marca ADLIN 1.500 3,74 5.610,00

085 LUVA CIRÚRIGICAS ESTÉRIES Nº. 8,0 –
Marca MAXITEX – PAR 25.720 1,11 28.549,20

088 MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO
DESCARTÁVEL – Marca NS 500 4,58 2.290,00

089 MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL
DESCARTÁVEL Marca NS 700 4,58 3.206,00

091
PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG TAMANHO:
216 mm X 30 m -, p/ Eletrocardiográfo m
– Biotec- CardioCare 2000.Marca DARU

60 132,00 7,920,00

122 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA  –  Nº 22 FR
 Marca MERKMED 8.370 140 11.718,00

134 TERMÔMETRO CLÍNICO com estojo de
proteção em PVC.Marca PREMIUM 1.080 4,66 5.032,80

137

TUBO EXTENSOR PARA ASPIRAÇÃO em PVC,
atóxico, siliconizado, estéril, c/ 2m
de comprimento, conexão nas
extremidades em PVC p/ aspiração.Marca
P SIMON

4.150 2,10 8.715,00

147
TUBO DE LÁTEX NATURAL  Nº 204  em látex
100% puro, cor âmbar Embalagem  pacote
com  15 metros Marca LENGRUBER

10 63,20 632,00

 

SUPPORTE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME – CNPJ Nº 14.573.367/0001-48, sediada à
Rua 6 Quadra T, Lote 06/09, Galpão 02, CEP 74981-060, Setor Araguaia,
Aparecida de Goiania/GO, fone (62) 3085-5313, e-mail
ronildo.nunes@supportecomercial.com.br, com o valor total de R$ 560.471,30
(quinhentos e sessenta mil, quatrocentos e setenta e um reais e trinta
centavos), de acordo com o que se segue:

Item ESPECIFICAÇÃO/ FABRICANTE QUANT VALOR
ESTIMADO

VALOR
REGISTRADO

011-A
LANCETA PARA PUNÇÃO DIGITAL com agulha
trifacetada, trava de segurança
cobertura de silicone 28 G, Marca CRAL

750.000 0,31 232.500,00

018-A
PAPEL TERMOSENSÍVEL ECG TAMANHO : 58 MM
X 30 METROS -, Bombina Caixa c/ 50
Marca TECHNOPRINT

312 195,00 60.840,00

023 AGULHA DE ASPIRAÇÃO 40 x 1,2 (18 G x 1
1/2″) Marca DESCARPACK. 40.000 0,07 2.800,00

054

EQUIPO MACROGOTAS,.EMBALAGEM INDIVIDUAL
EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME
PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ABERTURA
ASSÉPTICA Marca DESCARPACK.

7.000 1,35 9.450,00

057 ESPÁTULA DE AYRES DESCARTÁVEL -Marca
CRAL 1.000 5,36 5.360,00



059
Espéculo Vaginal Descartável Tamanho M
– Embalagem individualmente envelope de
prolipropileno(BOOP). Marca CRAL

30.000 0,89 26.700,00

060
Espéculo Vaginal Descartável Tamanho G
–  Embalagem individualmente envelope
de prolipropileno(BOOP).  Marca CRAL

20.000 0,99 19.800,00

082
LÂMINA DE BISTURI – NÚMERO 15, ESTÉRIL
descartável,  EM AÇO CARBONO. Nº:
15.Marca TOPMED

1.000 22.20 22.200,00

083 LÂMINA DE BISTURI Nº 21 –  em aço
inoxidável, Marca TOPMED 15 22.20 333,00

098 SERINGA DESCARTÁVEL DE 3,0 ML C/AGULHA 
25 X 7 – Marca TOPMED 21.000 0,37 7.770,00

099 SERINGA DESCARTÁVEL DE 5,0 ML C/AGULHA
25 X 7  Marca TOPMED 33.100 0,41 13.571,00

100 SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML C/AGULHA
25 X 7 – Marca TOPMED 33.000 0,50 16.500,00

101 SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML C/AGULHA
25 X 7 – Marca TOPMED 33.000 0,61 20.130,00

107 SONDA FOLEY – CALIBRE 10 FR- 2
VIAS,ESTÉRIL,. Marca TOPMED 2.900 2,66 7.714,00

108 SONDA FOLEY – CALIBRE 12 FR- 2
VIAS,ESTÉRIL Marca TOPMED 2.915 2,66 7.753,90

109 SONDA FOLEY – CALIBRE 14 FR- 2
VIAS,ESTÉRIL Marca TOPMED 8.655 2,66 23.022,30

110 SONDA FOLEY – CALIBRE 16 FR- 2
VIAS,ESTÉRIL Marca TOPMED 8.640  

2,66 22.982,40

111 SONDA FOLEY – CALIBRE 18 FR- 2
VIAS,ESTÉRIL Marca TOPMED 8.655  

2,66 23.022,30

112 SONDA FOLEY – CALIBRE 20 FR- 2
VIAS,ESTÉRIL – Marca TOPMED 8.640  

2,66 22.982,40

113 SONDA FOLEY – CALIBRE 22 FR- 2
VIAS,ESTÉRIL Marca TOPMED 2.900  

2,66 7.714,00

135 TOUCA CIRÚRGICA PARA USO HOSPITALAR Cor
branca.Marca AB Desc 1.100 6.66 7.326,00

Os itens 019, 019-A, 020, 020-A,027, 029, 030, 136 FRACASSADOS e os Itens
10,10-A, 031, 032, 037, 043, 044, 045, 046, 047, 064, 065, 094, 132, 136,
139, 144, 145 e 146, DESERTOS.Valor Global adjudicado às empresas vencedoras:
R$ 6.503.486,89 (seis milhões, quinhentos e três mil, quatrocentos e oitenta
e seis reais e oitenta e nove centavos), estimado para o período de 12 (doze)
meses.  Informações adicionais podem ser obtidas diretamente na sede da
Secretaria de Assuntos Jurídicos e Administração à Rua Almirante Dias
Fernandes, nº 271, Prazeres – Jaboatão dos Guararapes –PE, no horário das
08:00h às 13:00h, de segunda à sexta-feira. Jaboatão dos Guararapes, 14 de
junho de 2016. Maria do Carmo Pontual de Petribú – Pregoeira.- Gessyane Vale
Paulino – Secretária Executiva de Promoção da Saúde.

 

 



 

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA E SEGURANÇA CIDADÃ

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO ÀS DEMAIS SECRETARIAS E ENTIDADES

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO

                        

RATIFICO, em todos os seus termos, o PROCESSO nº. 029/2016, ADESÃO nº
005/2016, à Ata de Registro de Preços vinculada ao Pregão Presencial nº
015/2015, realizada pelo Departamento Estadual de Trânsito de Pernambuco –
DETRAN/PE. Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EMISSSÃO DE TALÃO
DE AUTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO E MULTAS, DESTINADOS AOS AGENTES DE TRÂNSITO
QUE COMPÕEM A SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS
GUARARAPES. Empresa Contratada: Gráfica A Única Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº. 11.146.610/0001-14, com sede à Rua Valdemar Paulino dos Santos, nº 56,
Varadouro, Olinda/PE – CEP: 53.020-520. Valor total da Contratação: R$
55.468,50 (cinquenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta de oito reais e
cinquenta centavos). Jaboatão dos Guararapes, 14 de junho de 2016. Elmo José
de Freitas. Secretario Municipal de Ordem Pública e Segurança Cidadã.

 

 

 

 

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA E SEGURANÇA CIDADÃ

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO ÀS DEMAIS SECRETARIAS E ENTIDADES

 

RESULTADO DE AMOSTRA

(LOTE 07)

 

PROCESSO Nº. 043/2015 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2015– Obj: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FARDAMENTO OPERACIONAL, ACESSÓRIOS E
EPI DESTINADOS À GUARDA CIVIL MUNICIPAL, DEFESA CIVIL E SEGURANÇA CIDADÃ DA



PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES.  Informa a Pregoeira o resultado da
análise das amostras apresentadas pela empresaMERCONSUMO LTDA – ME, para
o Lote 07, foi aprovada nos termos do Parecer Técnico anexo aos autos.
Jaboatão dos Guararapes, 14 de junho de 2016. Rita de Cássia de Morais
Monteiro – Pregoeira.

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA E SEGURANÇA CIDADÃ 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA ATENDIMENTO ÀS DEMAIS SECRETARIAS E ENTIDADES

  RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

 

PROCESSO Nº. 043/2015 – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2015– Obj: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE FARDAMENTO OPERACIONAL, ACESSÓRIOS E
EPI DESTINADOS À GUARDA CIVIL MUNICIPAL, DEFESA CIVIL E SEGURANÇA CIDADÃ DA
PREFEITURA DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. A Pregoeira declara Habilitadas no
certame as empresas MERCONSUMO LTDA – ME e GLOBAL HOUSE LTDA – ME, nos termos
do Relatório de Julgamento. Fica aberto o prazo de 03 (três) dias para
interposição de recurso, com vista aos autos na sala da Comissão de
Licitação. Informações adicionais podem ser obtidas diretamente na sede da
Secretaria de Assuntos Jurídicos e Administração situada à Rua Almirante Dias
Fernandes, nº 271, Prazeres – Jaboatão dos Guararapes–PE – CEP: 54.310-600,
no horário das 08:00h às 13:00h, de segunda à sexta-feira, fone/fax:
(81)3378-9187. Jaboatão dos Guararapes, 14 de junho de 2016. Rita de Cássia
de Morais Monteiro – Pregoeira.

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2016 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2016 –
Comissão de Licitação para Atendimento às Demais Secretarias e Entidades.
Compras. Homologação e Adjudicação do Pregão nº 004/2016, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECURSOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA
PROVIMENTO DE INFRAESTRUTURA DIGITAL, COMPREENDENDO, IMPRESSORAS E
MULTIFUNCIONAIS DE BAIXO VOLUME, DE TECNOLOGIA JATO DE TINTA, INCLUINDO



FORNECIMENTO DE INSUMOS, GARANTIAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, PARA ATENDIMENTO
AOS ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES.

 

Cota Principal 75%

LOTE ÍTEM DESCRIÇÃO QUANT. APRESENTAÇÃO VALOR
ADJUDICADO EMPRESA ADJUDICADA

 
 
01

01

Multifuncional
Jato de Tinta
Monocromática A4
com tanque de
tinta integrado

45 unidade
 
 
R$ 69.224,85

 
SIERDOVSKI &
SIERDOVSKI LTDA,
CNPJ Nº
03.874.953/0001-77.

02
Conjunto de
Insumos
Monocromáticos

225 unidade

 
 
 
02

01

Multifuncional
Jato de Tinta
Colorida A4 com
tanque de tinta
integrado

45 unidade
 
 
 
R$ 74.619,00

 
 
SIERDOVSKI &
SIERDOVSKI LTDA,
CNPJ Nº
03.874.953/0001-77.

02
Conjunto de
Insumos
Monocromáticos

225 unidade

03 Conjunto de
Insumos Coloridos 90 unidade

Cota Reservada (25% – ME/EPP/MEI)

LOTE ÍTEM DESCRIÇÃO QUANT. APRESENTAÇÃO VALOR
ADJUDICADO EMPRESA ADJUDICADA

 
 
 
03

 
01

Multifuncional
Jato de Tinta
Monocromática A4
com tanque de
tinta integrado

15 unidade
 
 
R$ 23.074,95

 
SIERDOVSKI &
SIERDOVSKI LTDA,
CNPJ Nº
03.874.953/0001-77.

02
Conjunto de
Insumos
Monocromáticos

75 unidade

 
 
 
04

 
01

Multifuncional
Jato de Tinta
Colorida A4 com
tanque de tinta
integrado

15 unidade

 
 
R$ 24.873,00

 
 
SIERDOVSKI &
SIERDOVSKI LTDA,
CNPJ Nº
03.874.953/0001-77.

02
Conjunto de
Insumos
Monocromáticos

75 unidade

03 Conjunto de
Insumos Coloridos 30 unidade

Obs.: Lotes Fracassados: 05 e 06.  Jaboatão dos Guararapes, 14 de junho de
2016. Marise Cavalcanti de Melo – Pregoeira. Adriana Alves de Araújo –
SECRETÁRIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PREVIDÊNCIA.



 


